
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 23 de dezembro de 2014 Ano IV - Edição nº 00360 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

862056B4CB5C9FBA665C86C4A075D596



terça-feira, 23 de dezembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Decreto Nº 56/2014

• Decreto Nº57/2014

• Portaria Nº. 333/2014

• 1º TA-Contrato – CPP 133/14

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

862056B4CB5C9FBA665C86C4A075D596



terça-feira, 23 de dezembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

  
E S T A D O  D A  B A H I A  

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
________ GABINETE DO PREFEITO _________ 

 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio.CNPJ – 13.824.248/0001-19  Av. Doutor Octavio de Araújo nº 44, 
CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128  

 
DECRETO Nº 56/2014 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais,  

 
 
DECRETA: 

 
 

Art. 1º - Fica NOMEADO o Sr. MARCOS CESAR DAMASCENO DANTAS 
para o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, Símbolo 
Executivo – CC2 do Município de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo, 

seus efeitos á 16 de dezembro de 2014. 
 
 

 
Teodoro Sampaio– BA, 22 de dezembro de 2014. 
 
 
 
 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44B69AC8561A1BAD0386C68363E1E3B4

terça-feira, 23 de dezembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 23 de dezembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

 
 
  
E S T A D O  D A  B A H I A  

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
________ GABINETE DO PREFEITO _________ 

 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio. CNPJ – 13.824.248/0001-19  Av. Doutor Octavio de Araújo nº 44, 
CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128  

 
  

DECRETO Nº57/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais, e considerando os festejos natalinos. 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Será considerado como “PONTO FACULTATIVO” o dia 26 de 

dezembro de 2014. 

 

Art. 2º - Funcionarão em regime de plantão nos dias 24, 25 e 26, os 

Serviços Públicos essenciais, das Secretarias de Saúde e Infraestrutura. 

 

Art. 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio – Bahia 23 de dezembro de 2014. 

 

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E318221F6CB313979C34B4D0DDAF8E53

terça-feira, 23 de dezembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 23 de dezembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

1/2 
 

   

     PORTARIA Nº. 333/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias coletivas aos servidores listados abaixo durante o 
período de 02/01/2015 à 31/01/15. 

 
 

AGENTE DE SERVIÇO PERÍODO AQUISITIVO 

Carmelita Ferreira de Jesus 2014/2015       

Dalva Pereira 2013/2014 

Domingos da Conceição Bispo 2013/2014 

Edneusa Ribeiro Bispo 2013/2014 

Ednalva Dias de Souza 2014/2015 

Fernando Manoel da Silva 2013/2014 

Gervásio Gomes dos Santos 2012/2013 

Gilda Maria Alves dos Santos 2014/2015 

Irene Freitas de Pinho 2013/2014 

Isabel Miranda dos Santos 2014/2015 

José das Graças Pereira 2013/2014 

Maria da Luz de L. Batista 2014/2015 

Maria das Dores Vaz Moura 2014/2015 

Maria das Dores dos Santos 2013/2014 

Maria das Graças V. Rodrigues 2012/2013 

Maria das Neves A. da Silva 2013/2014 

Maria Lucineide dos S. Santiago 2013/2014 

Maria Lúcia Santana das Neves 2013/2014 

Maria Marinalva de J. Santos 2014/2015 

Marinalva Batista T. dos Santos 2013/2014 

Margarida Sales dos Reis 2013/2014 

Martinha de Souza Oliveira 2014/2015 

Rodrigues dos Santos 2009/2010 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6126BB00387F6B6BFA69E630DFC6A399

terça-feira, 23 de dezembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 23 de dezembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

2/2 
 

Roque dos Santos Nery 2012/2013 

Valdelina da Silva 2014/2015 

Vilma Conceição Santos 2013/2014 

Wilma Alves Coutinho 2014/2015 

 

 

                VIGILANTE PERÍODO AQUISITIVO 

Hélio Calmon das Mercês 2011/2012 

Jorge de Carvalho Miranda 2013/2014 

Laudelino Calmon de Jesus 2013/2014 

Alberto Carlos dos Santos 2010/2011 

 

MOTORISTA PERÍODO AQUISITIVO 

Jailton Capistrano dos Santos 2011/2012 

Jorge Ramos de Oliveira 2013/2014 

 

MOTORISTA PERÍODO AQUISITIVO 

Maria Ivone S. de Jesus 2014/2014 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito, 23 de dezembro de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

                        RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
                  Secretária Municipal da Educação e Cultura 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6126BB00387F6B6BFA69E630DFC6A399

terça-feira, 23 de dezembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 23 de dezembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

 

E S T A D O  D A  B A H I A  
         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

  _________GABINETE DO PREFEITO_______ 
 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio. CNPJ – 13.824.248/0001-19 Av. Doutor Octavio de Araújo nº 44, 

CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 

1º TA-CONTRATO – CPP 133/14 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 133/14 - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 001/2014 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA A FIM 
DE ATENDER AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS E 
SECRETARIAS, NO MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO – BAHIA, QUE 
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, E A 
EMPRESA JOILSON COUTINHO DE JESUS-ME. 

O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita sob o 
CNPJ nº 13.824.248/0001-19, com sede na Av. Dr. Otavio de Araújo, 44, neste ato representado 
pelo seu Prefeito Sr. Akira Suga, e a Empresa JOILSON COUTINHO DE JESUS-ME, inscrita 
no CNPJ sob o nº 06.313.657/0001-95, situada a Rua Sete de Setembro, 507 – Centro - 
Teodoro Sampaio/BA, denominadas no instrumento contratual de CONTRATANTE e 
CONTRATADA, alterando o valor contratual, mediante as cláusulas e condições a seguir 
ajustadas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto do presente Termo Aditivo a inclusão do acréscimo de 
25%, repercutindo na Cláusula Quinta, cujo valor será de R$ 19.751,45 (DEZENOVE MIL, 
SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS). 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ratificam-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo referido, 
no que não colidirem com o previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo, independente de 
transcrição. 

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual 
teor, na presença de duas testemunhas, para que produza seus regulares efeitos. 

 
TEODORO SAMPAIO-BA, 23 DE DEZEMBRO DE 2014. 

 
TESTEMUNHAS: 

 

CONTRATADO CONTRATANTE 

  

JOILSON COUTINHO DE JESUS-ME AKIRA SUGA 

RESPONSÁVEL PREFEITO 

NOME CPF 

  

  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

862056B4CB5C9FBA665C86C4A075D596


		2014-12-23T15:39:47-0300




